___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE

AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

O MUNICIPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, através do FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA, inscrito no CNPJ: 28.151.998/0001-44, com sede na
Rua Riacho de Santana, snº, Centro de Matina/BA, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 21 DA LEI
11.947/2009 e na RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020, por
requerimento da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto  e Lazer, vem realizar a
CHAMADA PÚBLICA N° 02/2021-CP para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar no
Município de Matina - BA, para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE. A sessão de abertura das propostas será dia 08/10/2021, às 10:00hrs na sala de reuniões
da Prefeitura Municipal, situada na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro, CEP
46480-000, Município de Matina – BA. O Edital e seus anexos estarão disponíveis para os
interessados no Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo site:
www.matina.ba.gov.br.

Matina - Bahia, 16 de setembro de 2021.

VALDEMIR PAULO PEREIRA

Presidente da CPL

http://www.matina.ba.gov.br/